
Velikonoční říkanky 

 

Hody, hody doprovody, dejte vejce malovaný, 

nedáte-li malovaný, dejte aspoň bílý, 

slepička vám snese jiný. 

 

Hody, hody, doprovody, 

já jsem malý zajíček. 

utíkal jsem podle vody,  

nesl kopu vajíček. 

 

Potkala mě koroptvička, 

chtěla jedno červené, 

že mi dá lán jetelíčka, 

a já řekl: „ Ne, ne ,ne!“ 

 

Na dvorečku za potokem, 

mám já strýčka králíčka, 

tomu nosím každým rokem, 

malovaná vajíčka. 

 

Hody, hody, doprovody, 

já jsem malý zajíček, 

dojdu-li tam bez nehody, 

dám mu kopu vajíček. 

 



 

 

Kropenatá slepička, 

snesla bílá vajíčka. 

Obarvím je vymaluji, 

všechny chlapce podaruji. 

Pentličky si nastříhám 

na pomlázku jim je dám. 

 

 

Upletl jsem pomlázku, 

je hezčí než z obrázku.  

Všechny holky které znám, 

navštívím a vymrskám. 

Než mi dají vajíčko, 

vyplatím je maličko. 

 


